СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

сорок третьей сессии

с.Горбуново
28.08.2018 № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Горбуновского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области от 22.12.2017 № 5

Заслушав и обсудив информацию Главы Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Фельзиной С.А. о необходимости внесений изменений в бюджет Горбуновского сельсовета на 2018 год, Совет депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение тридцать пятой сессии Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва от 22.12.2017 № 5 «О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1) В п.1 утвердить основные характеристики бюджета Горбуновского сельсовета на 2018 год:

-общий объем доходов в сумме 7 059 642,65 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 166 747,15 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 515 467,15 рублей;

 -общий объем расходов в сумме 7 066 262,65 рублей.

 - дефицит 6 620,00 рублей.
2) Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Доходная часть бюджета Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год» в прилагаемой редакции (прилагается).
3) Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов на 2018год» в прилагаемой редакции (прилагается).

4) Утвердить таблицу 1 приложения 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Горбуновского сельсовета на 2018 год».

5) В п.22 утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Горбуновского сельсовета Куйбышевского района на 2018 год в сумме 446 575,81 рублей.
2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления  Горбуновского сельсовета.
Председатель Совета депутатов
Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области

И.Н.Куроедова

Глава Горбуновского сельсовета

Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          С.А.Фельзина

	Приложение 3

	Таблица № 1

	Доходная часть бюджета Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2018 год

	Код
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	1 892 895,50

	000 1 01  00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	568 939,38

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	566 800,00

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	695,38

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 444,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	372 300,00

	100 1 03  02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	127 300,00

	100 1 03  02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	1 900,00

	100 1 03  02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	261 900,00

	100 1 03  02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-18 800,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	21 900,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	21 900,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	907 166,44

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	14 700,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог,  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	855 495,50

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог  с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36 970,94

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	2 589,68

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	20 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 166 747,15

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 565 400,00

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85 880,00

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	54 767,15

	000 2 02 49999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	460 700,00

	ИТОГО

	7 059 642,65

 Приложение № 4

                                                                                                                                                                 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов на 2018 год                                                                                                                                                                                           (руб)

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование
	2018

	347

	Администрация Горбуновского сельсовета

	347
	01
	00

	Общегосударственные вопросы
	2 234 191,10

	347
	01
	02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	540 500,00

	347
	01
	02
	99 0 00 01100

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления Горбуновского сельсовета
	540 500,00

	347
	01
	02
	99 0 00 01100
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	540 500,00

	347
	01
	02
	99 0 00 01100
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	540 500,00

	347
	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 668 691,10

	347
	01
	04
	99 0 00 01400
	100
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	891 791,10

	347
	01
	04
	99 0 00 01400
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	733 300,00

	347
	01
	04
	99 0 00 01400
	800
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	43 600,00

	347
	01
	06
	99 0 00 01400

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	20 000,00

	347
	01
	06
	99 0 00 01400

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Горбуновского сельсовета
	20 000,00

	347
	01
	11
	00 0 00 00000

	Резервные фонды
	5 000,00

	347
	01
	11
	99 0 00 1700
	800
	Резервные средства
	5 000,00

	347
	02
	00

	Национальная оборона
	85 880,00

	347
	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	85 880,00

	347
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	84 980,00

	347
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	84 980,00

	347
	02
	03
	99 0 00 051180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900,00

	347
	03
	09
	20 0 00 79500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	15 000,00

	347
	03
	09
	20 0 00 79500
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15 000,00

	347
	04
	00

	Национальная экономика
	446 575,81

	347
	04
	09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	446 575,81

	347
	04
	09
	990 00 04310
	200
	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений Горбуновского сельсовета
	433 200,87

	347
	04
	09
	990 00 04310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	433 200,87

	347
	04
	09
	990 00 04350
	200
	Проектирование сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений
	13 374 ,94

	347
	05
	00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	679 110,30

	347
	05
	01

	Жилищное хозяйство
	4 874,19

	347
	05
	01
	99 0 00 05120
	800
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	4 874,19

	347
	05
	03

	Благоустройство
	633 766,11

	347
	05
	03
	01 0 00 79500
	200
	Реализация мероприятий в рамках МП "Содействие занятости населения Куйбышевского района на 2017-2019 годы"
	4 903,15

	347
	05
	03
	14 0 00 79570
	200
	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе на 2017-2019 годы"
	9 864,00

	347
	0
	03
	14 0 00 59500
	200
	Реализация мероприятий МП "Благоустройство территорий населённых пунктов Куйбышевского района"
	40 000,00

	347
	05
	03
	99 0 00 05310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	513 148,12

	347
	05
	03
	99 0 00 05310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	513 148,12

	347
	05
	03
	99 0 00 05340
	200
	Реализация мероприятий на организацию и содержание мест захоронения в границах поселения
	65 850,84

	347
	05
	05

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	40 470,00

	347
	05
	05
	99 0 00 05110
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	30 000,00

	347
	05
	05
	9900005110
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10 470,00

	347
	08
	00

	Культура, кинематография
	3 389 275,40

	347
	08
	01

	Культура
	3 389 275,40

	347
	08
	01
	99 0 00 08190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2 150 425,40

	347
	08
	01
	99 0 00 08190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	760 140,23

	347
	08
	01
	99 0 00 08190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	760 140,23

	347
	08
	01
	99 0 00 08190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	18 009,77

	347
	08
	01
	99 0 00 08190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	18 009,77

	347
	08
	01
	99 0 00 70510
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	460 700,00

	347
	10
	00

	Социальная политика
	216 230,04

	347
	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	216 230,04

	347
	10
	01
	99 0 00 10100

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии Горбуновского сельсовета
	216 230,04

	347
	10
	01
	99 0 00 10100
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	216 230,04

	347
	10
	01
	99 0 00 10100
	310
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	216 230,04

	Всего
	7 066 262,65

Приложение 7

                                                                                                                                         Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Горбуновского сельсовета на 2018 год

	КБК
	Наименование
	Сумма (руб.)

	347 01 00 00 00 00 000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	347 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6 620,00

	347 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-7 059 642,65

	347 01 05 02 0110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	-7 059 642,65

	347 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	7 066 262,65

	347 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	7 066 262,65

5